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Antwort auf die Nachfrage der Einzelstadtverordneten Rafrafi vom 08.09.2023 zur Großen Anfrage zur Nachhaltigkeitsstrategie (Beschlussvorlage VO/0214/23) VO/0710/23


Frage 1:

Wann ist mit der Präsentation der Maßnahmen spätestens zu rechnen?

Antwort zu 1:

Es ist nicht beabsichtigt, die Maßnahmen zu präsentieren. Vielmehr ist beabsichtigt, nach Beschluss der Zielstrategie die von der Steuerungsgruppe erarbeiteten Maßnahmenvorschläge in Workshops mit Vertretern*innen der Fraktionen und Ratsgruppen so- wie Ihnen als Einzelstadtverordnete in Workshops vorzustellen und zu bearbeiten.


Gemäß Vorgabe der LAG21 wurde bisher lediglich auf die Mitwirkung der Fraktionen abgestellt. Die Diskussionen im Rat der Stadt Wuppertal haben jedoch gezeigt, dass das Interesse an der Nachhaltigkeitsstrategie bei allen politischen Vertreter*innen so groß ist, dass die Verwaltung sich dazu entschlossen hat, allen Mandatsträgern*innen die Gelegenheit der Mitwirkung zu ermöglichen.

Die Vorbereitungen für die Workshops werden derzeit getroffen, so dass in Kürze Terminvorschläge hierzu folgen werden.

Frage 2:
Ist es möglich, die bereits erarbeiteten und fortschreibenden Maßnahmenschritte sowie die überabeitete Zielstrategie auch an fraktionslosen Stadtverordneten und Ratsgruppen regelmäßig schriftlich vorzulegen, um den Prozess nachvollziehen zu können? Wenn ja, bitte ich um regelmäßige Zusendung und/oder Aufnahme in den Verteiler.
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Antwort zu 2:

Die Frage wird durch die Antwort zu Frage 1 bereits beantwortet. Darüber hinaus ist Frau Fischer gerne bereit, sie über die bisherigen Abläufe des Prozesses zu informieren.

Die überarbeitete Zielstrategie wurde im Änderungsmodus bereits der Großen Anfrage angefügt. Damit sind sowohl die ursprünglich von der Steuerungsgruppe entwickelte Zielstrategie ersichtlich als auch die in den Workshops mit Vertretern*innen vorgenommenen Veränderungen.


Mit freundlichen Grüßen


Arno Minas

Beigeordneter

